

خبر	
عراقچی:	
هیچ حد و مرزی در دفاع از خود قائل نیستیم؛ روند قانونی انتقال امور آغاز شده است	
وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگو با الجزیره، ترور رهبر انقلاب را اقدامی بی‌سابقه و خطرناک خواند و تأکید کرد تهران بدون هیچ محدودیتی از خود دفاع خواهد کرد.	
به گزارش روز یکشنبه ایرنا، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در این گفت‌وگو اعلام کرد که عملیات ترور رهبر انقلاب اسلامی، اقدامی «بسیار خطرناک، بی‌سابقه و نقض آشکار حقوق بین‌الملل» است و پیامدهای آن می‌تواند سطح درگیری‌ها را پیچیده‌تر و پرخطرتر کند.	
عراقچی با تأکید بر اینکه «هیچ حد و مرزی برای دفاع از خود قائل نیستیم»، تصریح کرد ایران در چارچوب حق مشروع دفاع از خود اقدام خواهد کرد و در این مسیر محدودیتی پیش روی خود نمی‌بیند.	
وی همچنین از آغاز یک روند قانونی در داخل کشور خبر داد و گفت که شورای انتقالی تشکیل شده و بر اساس سازوکارهای قانون اساسی، اداره امور در حال پیگیری است. به گفته او، «همه امور در کشور به‌صورت منظم و مطابق قانون اساسی در جریان است».	
وزیر خارجه ایران در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد که روابط تهران با کشورهای حوزه خلیج فارس خوب است و ایران قصد هدف قرار دادن همسایگان خود را ندارد.	
او افزود: «ما به کشورهای خلیج فارس حمله نمی‌کنیم، بلکه حضور نظامی آمریکا در این کشورها را هدف قرار می‌دهیم.»	
عراقچی با اشاره به آغاز حملات به پایگاه‌های نظامی آمریکا در منطقه، گفت این اقدام موجب شده است که نیروهای آمریکایی روند تخلیه برخی پایگاه‌ها را آغاز کنند.	
وی همچنین اظهار کرد که به‌طور مستمر با همتایان منطقه‌ای خود در تماس است و توضیحات لازم را ارائه کرده است.	
وزیر امور خارجه ایران در ادامه اعلام کرد که ایران از خشم کشورهای حوزه خلیج فارس نسبت به حملات خود آگاه است، اما این جنگ «بر ایران تحمیل شده» و تصمیمی از جانب ایران نبوده است.	
عراقچی با اشاره به اینکه «این جنگ از سوی آمریکا و اسرائیل آغاز شده و باید فشار بر آن‌ها وارد شود»، از کشورهای همسایه خواست نارضایتی خود را به واشنگتن و تل آویوو منتقل کنند.	
وی افزود که نیروهای مسلح ایران موظف شده‌اند در انتخاب اهداف در کشورهای منطقه دقت کافی داشته باشند و هیچ حمله‌ای بدون ارزیابی دقیق صورت نگیرد.	
عراقچی تأکید کرد که ایران نمی‌تواند شاهد حملات علیه خود باشد و از کشورهای همسایه انتظار داشته باشد که سکوت کند.	
وزیر خارجه ایران همچنین گفت: «روابط ما با کشورهای حوزه خلیج فارس خوب است و مشکلی با آن‌ها نداریم.» وی درباره هدف آمریکا و اسرائیل برای تغییر نظام ایران نیز گفت: «تغییر نظام ایران مأموریتی غیرممکن است و حتی نبود یا شهادت رهبر کشور، این امر را ممکن نمی‌کند.» عراقچی در ادامه افزود که نهادهای دولتی ایران فعال هستند و اقدامات قانونی ادامه دارد و احتمالاً طی روزهای آینده شاهد انتخاب یک رهبر جدید خواهیم بود.	
وزیر امور خارجه ایران همچنین اعلام کرد که تهران بر خلاف آمریکا همواره روی گشودگی دیپلماسی تأکید داشته و این کشور دو بار، ایران را در جریان مذاکرات هدف حمله قرار داده است. عراقچی با بیان اینکه این بار شرایط متفاوت است و آمریکا باید توضیح دهد چرا این اقدام را انجام داده، افزود که روند اقدامات ایران به توقف تجاوزات بستگی دارد و «ما انتظار خاصی از دیگران نداریم و قادر به دفاع از خود هستیم». وی همچنین توضیح داد که واحدهای نظامی ایران اکنون مستقل و خودمختار هستند و بر اساس دستورالعمل‌های از قبل ارائه‌شده عمل می‌کنند. وزیر خارجه ایران تصریح کرد که در حال حاضر هیچ برنامه‌ای برای بستن تنگه هرمز یا اختلال در عبور و مرور دریایی وجود ندارد و تمرکز ایران بر پاسخ دفاعی و مدیریت بحران است.	
وزیر خارجه ایران تأکید کرد هرگونه تلاش برای پایان دادن به تجاوز، مشروط به توقف فوری حملات و توضیح درباره آن است.	



به گزارش ایرنا، سایت خبری - تحلیلی الجزیره در گزارشی با عنوان «توهم یک پیروزی آسان در جنگ علیه ایران» نوشت: ایالات متحده و اسرائیل حمله‌ای علیه ایران آغاز کردند و اهدافی را در سراسر کشور مورد اصابت قرار دادند. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر (رژیم) اسرائیل در سخنرانی‌های تلویزیونی خود، به‌روشنی اعلام کردند که به‌دنبال تغییر رژیم هستند، نه اعمال فشار نظامی برای دستیابی به یک توافق.

این حمله و پاسخ سریع ایران نشان می‌دهد که دیپلماسی تا چه اندازه به وضعیت شکننده‌ای رسیده است. آغاز جنگ پس از آن رخ داد که مباحثی‌ها از یک «پیشرفت چشمگیر» در مذاکرات خبر داده و اعلام کرده بودند که گفت‌وگوها قرار است هفته آینده از سر گرفته شود. روشن است که دیپلماسی هرگز قرار نبود به نتیجه برسد و صرفاً برای پوشاندن طرح‌های جنگی به کار گرفته شد.

با توجه به زمان‌بندی حمله، آشکار است که واشنگتن و تل آویو هفته‌ها پیش تصمیم خود را گرفته بودند. رسانه‌های اسرائیلی گزارش دادند که این عملیات با هماهنگی واشنگتن انجام شده تا پیش از تعطیلات یوریم صورت گیرد؛ چشنی که یادآور روایت کتاب مقدس درباره نجات قوم یهود از کشتار جمعی در ایران باستان است. در حالی که هم ترامپ و هم نتانیاهو آشکارا در پی اعلام «پیروزی» هستند، مشخص نیست که آیا واقعاً می‌توانند به آن دست یابند یا خیر.

برخلاف جنگ ۱۲ روزه ژوئن گذشته که در آن پاسخ ایران کند و حساب‌شده بود، این بار نیروهای مسلح ایران تقریباً بلافاصله واکنش نشان دادند. موشک‌های بالستیک به پایگاه‌های آمریکا در عراق، قطر، بحرین، امارات متحده عربی و عربستان سعودی و نیز شهرهای اسرائیلی همچون حيفا، تل‌آویو و ایلات شلیک شد. سرعت واکنش ایران نشان می‌دهد که این حملات را پیش‌بینی کرده و طرح‌های تلافی‌جویانه خود را آماده داشته است. اکنون این پرسش مطرح است که آیا ایران می‌تواند در برابر اراده آمریکا که با فشارهای داخلی و بین‌المللی روبه‌روست، دوام بیاورد یا خیر.

مخاطرات داخلی

ترامپ جنگ علیه ایران را در حالی آغاز کرد که اشتیاق اندکی در میان آمریکایی‌ها برای ورود به یک درگیری خارجی دیگر وجود داشت. یک نظرسنجی اخیر از سوی یوگا و اگنومیسنت نشان می‌دهد که تنها ۲۷ درصد از افکار عمومی آمریکا از استفاده از نیروی نظامی علیه ایران حمایت می‌کنند. نظرسنجی دیگری که توسط دانشگاه مریلند انجام شد، حمایت حتی پایین‌تری را ثبت کرد: ۲۱ درصد. این جنگ پیامدهای سیاسی داخلی

قابل توجهی برای ترامپ دارد. با پیشرفت عملیات، اگر ایران تسلیم نشود، رئیس‌جمهور آمریکا میان دو گزینه گرفتار خواهد شد: یا با تشدید درگیری در یک منازعه

فرسایشی فرو رود یا در صورت عقب‌نشینی، ضعیف جلوه کند. با نزدیک شدن به انتخابات میان‌دوره‌ای، جنگ به آزمونی برای ریاست‌جمهوری ترامپ تبدیل خواهد شد. اگر این درگیری مطابق تصور رئیس‌جمهور پیش نرود، می‌تواند بر جایگاه حزب جمهوری‌خواه در نظرسنجی‌ها تأثیر منفی بگذارد. اگر جمهوری‌خواهان کنترل کنگره را به دموکرات‌ها واگذار کنند، این امر مانع پیگیری دستورکار سیاسی ترامپ خواهد شد. در صورت تسلط دموکرات‌ها بر کنگره، فشار برای استیضاح ترامپ نیز می‌تواند افزایش یابد.

پیروزی چیست؟

هیچ تحلیلگری معتقد نیست که این جنگ کوتاه ایران تسلیم نشود، رئیس‌جمهور آمریکا میان دو گزینه به نظر می‌رسد. آدامگی ایران برای تلافی در سراسر منطقه نشان می‌دهد که این کشور مایل است جنگی طولانی را به‌جای مصالحه دنبال کند. یکی از مشکلاتی که واشنگتن و تل‌آویو با آن روبه‌رو هستند، چگونگی حفظ فشار بر تهران بدون ایجاد بی‌ثباتی غیرقابل‌کنترل در منطقه است. مشکل دیگر آن‌ها این است که تغییر نظام سیاسی را به‌عنوان هدف نهایی خود اعلام کرده‌اند. در سخنرانی اعلام حمله به ایران، رئیس‌جمهور آمریکا به نظر می‌رسید که ارتش این کشور به کارزار هوایی بسنده خواهد کرد و نیروهای زمینی اعزام نخواهد شد. او به ظن خود مسئولیت تغییر نظام سیاسی در ایران را بر دوش مردم ایران گذاشت و گفت: «ساعت آزادی شما فرا رسیده است» و آنان را به شورش فراخواند.

استفاده دوباره از دیپلماسی به عنوان پوشش جنگ بررسی شد

توهم یک پیروزی آسان در جنگ علیه ایران

«با نزدیک شدن به انتخابات میان‌دوره‌ای، جنگ به آزمونی برای ریاست‌جمهوری ترامپ تبدیل خواهد شد. اگر این درگیری مطابق تصور رئیس‌جمهور پیش نرود، می‌تواند بر جایگاه حزب جمهوری‌خواه در نظرسنجی‌ها تأثیر منفی بگذارد.»



هیچ تحلیلگری

معتقدنیست

که این جنگ

کوتاه خواهد

بود. بر خلاف

جنگ ۱۲ روزه

که به آتش‌بس

انجامید، این

درگیری از

هم‌اکنون

گسترده‌تر و

عمیق‌تر به نظر

می‌رسد

خواهد بود. برخلاف جنگ ۱۲ روزه که به آتش‌بس انجامید، این درگیری از هم‌اکنون گسترده‌تر و عمیق‌تر خواهد شد. آدامگی ایران برای تلافی در سراسر منطقه نشان می‌دهد که این کشور مایل است جنگی طولانی را به‌جای مصالحه دنبال کند. یکی از مشکلاتی که واشنگتن و تل‌آویو با آن روبه‌رو هستند، چگونگی حفظ فشار بر تهران بدون ایجاد بی‌ثباتی غیرقابل‌کنترل در منطقه است. مشکل دیگر آن‌ها این است که تغییر نظام سیاسی را به‌عنوان هدف نهایی خود اعلام کرده‌اند. در سخنرانی اعلام حمله به ایران، رئیس‌جمهور آمریکا به نظر می‌رسید که ارتش این کشور به کارزار هوایی بسنده خواهد کرد و نیروهای زمینی اعزام نخواهد شد. او به ظن خود مسئولیت تغییر نظام سیاسی در ایران را بر دوش مردم ایران گذاشت و گفت: «ساعت آزادی شما فرا رسیده است» و آنان را به شورش فراخواند.

در نهایت، ژنرال‌های ترامپ ممکن است توصیه کنند که ادامه یک درگیری طولانی‌مدت پایدار نیست و به درس‌های جنگ ۱۲ روزه اشاره کنند. برای ترامپ، جنگی که امکان پیروزی در آن وجود ندارد، می‌تواند به راهبردی آشنا برای خروج بینجامد: اعلام پیروزی در شبکه تروث سوشال و تغییر روایت. نویسنده در ادامه ادعا می‌کند که چالش بعدی، نحوه مذاکره برای آتش‌بس خواهد بود. تهران که دو بار از پرده‌پوشی مذاکرات فریب خورده، ممکن است از این حیات مضاعف برای سخت‌تر کردن موضع خود بهره گیرد. اگر نظام سیاسی در ایران پابرجا بماند، می‌تواند از نیاز آمریکا به انزسرگیری مذاکرات برای گرفتن امتیاز استفاده کند. از این منظر، فروپاشی امروز دیپلماسی ممکن است زمینه را فراهم کند تا ایران فردا از موضعی قوی‌تر مذاکره کند.

وال استریت ژورنال افشا کرد

آمریکا نگران انتام مهماتش در جریان جنگ با ایران

جنوبی و گوام نیز اهمیت دارد.

این گزارش همچنین به کمبود رهگیری‌های «پاتریوت» و «استاندارد» اشاره کرده که در برابر موشک‌ها و پهپادهای ایرانی به کار گرفته می‌شوند. پاتریوت‌ها تهدیدهای در ارتفاع پایین‌تر را هدف قرار می‌دهند و موشک‌های «اس-ام-۳» قادر به رهگیری موشک‌های بالستیک در خارج از جو زمین هستند. افزون بر این، آمریکا از موشک‌های کروژ «تاماهاک» برتاپ‌شونده از دریا و تسلیحات هوایرتاپ علیه اهداف ایرانی استفاده می‌کند.

«بکا واسر» پژوهشگر ارشد در مرکز امنیت نوین آمریکا می‌گوید موشک‌های تاماهاک درمقیاس عظیمی در عملیات‌های جهانی، از جمله در غرب آسیا، مورد استفاده قرار گرفته‌اند. او تأکید کرده این تسلیحات در صورت بروز درگیری احتمالی با چین نیز بسیار مورد نیاز خواهند بود و پیشنهاد کرده پنتاگون برای جبران کمبودها، تولید و خرید این تسلیحات را افزایش دهد.

مقاله همچنین به مشارکت رژیم صهیونیستی در حملات علیه رهبری نظامی ایران اشاره کرده که ممکن است بخشی از فشار بر ذخایر تهاجمی آمریکا را کاهش دهد. با این حال، گزارش شده رژیم اشغالگر نیز با نگرانی‌هایی درباره ذخایر خود مواجه است، از جمله کمبود رهگیری‌های «ارو ۳» و موشک‌های بالستیک هوایرتاب. «جاناتان سنخوکوس» سخنگوی پیشین رژیم صهیونیستی می‌گوید در نهایت این درگیری به مسئله تعداد وابسته است؛ یعنی توازن میان موشک‌های رهگیر در دسترس و پرتابگرهای موشکی طرف مقابل.

فقدان سیدالشهداء عصر برای حق طلبان و نوع دوستان جهان اندوهناک بود

برکت خود به لطف الهی منشأ خدمات ارزشمند به ساحت ملک، دین و ملت بودند. امام شهید بزرگوارمان همواره ملت و امت اسلامی را منوچه پایگاه و سرچشمه اصلی قدرت مردم که عمدتاً متجلی در اراده ملی، انگیزه و ایستادگی در مقابل دسیسه‌های دشمن است، می‌کردند. فقدان سیدالشهداء عصر ما که همواره بر عزت و عظمت اسلام و ایران تأکید داشتند برای همه حق طلبان و نوع دوستان جهان اندوهناک و تألم بار بود. میراث گران بهایی که ایشان در حکمرانی از خود به یادگار گذاشتند اصل عزت، حکمت و مصلحت است که ضامنی استوار برای آینده عزتمند، روشن و امید بخش کشور عزیزمان ایران می‌باشد. پشان دولتمردی برخوردار از سعه صدر در مقابل آراء گوناگون و صلابت در تصمیم گیری بودند و هیچ‌گاه تزلزل در مواضع ایشان مشاهده نشد. توالک ایشان بر خدای تعال آن چنان آرامشی به ایشان داده بود که او را در اتخاذ تصمیمات پس از مشورت های گوناگون مصمم می‌کرد. شهید بزرگوارمان مصداق این روایتند که، العبد دپبر و الله یقدر. ایشان اعتقاد داشتند که اسلام بر مبنای ـ افلا یعقلون، افلا تتفکرون و افلا یعقلون ـ بنیان گذاشته شده است و لذا توصیه همیشگی ایشان در تدبیر امور مبتنی بر مشورت با صاحب نظران بود تا تصمیمات اتخاذ شده صائب و بر اساس عقلانیت باشد.

البته در نهایت باید تسلیم در مقابل تقدیر الهی بود. جایگاه رفیع علمی، اخلاقی، باورمندی و عرفانی امام شهیدمان خامنه ای(رضوان الله تعالی علیه) در طول زمان روشن تر و روشن تر خواهد شد. زیرا که حجاب عصر (زمانه) فقط با گذشت زمان بر طرف می شود و آنگاه تمامی حقایق نسبت به شخصیت کم نظیر ایشان برای نسل های آینده مکشوف و تبیین خواهد شد. در زمره بارزترین خدمات امام شهیدمان، تثبیت استقلال سیاسی و اهمیت بخشیدن به مباحث علمی و فناوری بود. ایشان این اراده را به ملت شریف ایران به‌خصوص نسل جوان تلقین کردند که «ما می‌توانیم». در حقانیت امام شهیدمان همان بس که شهادت ایشان به دست خبیث‌ترین انسان‌ها‌نزد افکار عمومی جهان انجام گرفت. حقیقتاً که محبوب ترین انسان ها نزد خداوند متعال نافع ترین نهاست. ایشان سراسر شور در عبادت خالق و خدمت به خلق بود.

شهید گرانقدرمان سعادت‌مند زیست و سعادت‌مند جان به جان آفرین سپرد. اللهم تقدمه بواسع رحمتک و اسکنه فی فسیح جناتک و احشره مع حجه رسولک الکریم و جاوړه مع اولیائک و انبیائک العظام.

آمین یا رب العالمین

علی اکبر صالحی ۱۴۰۲/۱۲/۱۴

اخبار	
یونسکو:	
کشتار دانش آموزان در مدرسه ایران نقض جدی حقوق بین‌الملل است	
سازمان جهانی یونسکو در بیانیه‌ای جنایت وحشیانه آمریکایی - صهیونیستی در هدف قرار دادن مدرسه دانش آموزان در میناب را به شدت محکوم و تأکید کرد که هرگونه حمله و کشتار دانش آموزان در مراکز آموزشی نقض جدی حقوق بین‌الملل است.	
به گزارش یکشنبه شب ایرنا به نقل از خبرگزاری سما، سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد (یونسکو) در واکنش به کشتار صورت‌گرفته در یک مدرسه در ایران اعلام کرد که هدف قرار دادن دانش‌آموزان در مکانی که برای آموزش اختصاص یافته، «نقضی جدی» از حمایت‌هایی است که حقوق بین‌الملل برای مدارس در نظر گرفته است.	
یونسکو با تأکید بر اینکه مدارس باید مکان‌هایی امن، غیرنظامی و به دور از درگیری‌های مسلحانه باشند، تصریح کرد که هرگونه حمله به مراکز آموزشی مغایر با اصول حقوق بین‌الملل است. بشردوستانه و قواعد مربوط به حفاظت از غیرنظامیان است.	
این سازمان همچنین خواستار پایبندی تمامی طرف‌ها به تعهدات بین‌المللی خود و تضمین امنیت دانش‌آموزان، معلمان و تأسیسات آموزشی شد و تأکید کرد که کودکان نباید قربانی درگیری‌ها و تنش‌های نظامی شوند.	
به گزارش ایرنا، رژیم سفاک صهیونیستی ساعت ۱۰:۴۵ دقیقه روز گذشته (شنبه ۹ اسفندماه) در اقدامی وحشیانه به مدرسه ابتدایی شجره طیبه شهرستان میناب حمله کرد که در این حادثه تاکنون ۱۵۲ دانش آموز دختر، معلم و اولیا شهید و ۹۵ دانش آموز نیز مجروح شدند.	
این دبستان دخترانه، حدود ۲۰۰ کودک بی گناه را با یزات روزه و در ماه رمضان به خاک و خون کشیدند تا داغ سنگین دیگری از تجاوز تروریستی این رژیم اشغالگر بر دل این سرزمین بماند.	

مالزی برقراری آتش بس میان

ایران و آمریکا را خواستار شد

نخست وزیر مالزی ضمن اعلام همبستگی با

مردم در منطقه آسیای غربی، خواستار برقراری آتش میان جمهوری اسلامی ایران و آمریکا و رژیم صهیونیستی شد.

به گزارش روز شنبه ایرنا، انور ابراهیم در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: پس از حمله اسرائیل به ایران که اکنون غرب آسیا را به آستانه فاجعه کشانده است، آتش‌بس فوری و بدون قید و شرط به شدت مورد نیاز است.

وی افزود: مالزی قویاً از اسرائیل، ایالات متحده و ایران می‌خواهد که به میز مذاکره، دیپلماسی و

گفت وگو بازگردند.

انور ابراهیم ادامه داد: هرگونه اقدام تحریک‌آمیز تنها باعث ایجاد بحران بزرگ‌تری می‌شود، ثبات منطقه‌ای را تضعیف می‌کند و خطر کشاندن کشورهای بیشتر به درگیری‌ای را به همراه دارد که مهار آن دشوار است.

به گزارش ایرنا، در حالی که ایران وارد مذاکرات جدی با آمریکا شده بود، صبح ۹ اسفند، امریکا رژیم صهیونیستی همانند دوره گذشته و بدون توجه به مذاکرات، به خاک ایران تجاوز کرده و به چندین نقطه در شهرهای مختلف حمله کردند.

رئیس جمهوری آمریکا دیروز با انتشار ویدئویی در شبکه اجتماعی «تروث سوشال» که به نظر می‌رسد دستار آمده شده بود، نوشت: حملات نظامی گسترده‌ای را علیه ایران آغاز کردیم. وزارت جنگ ایالات متحده، این عملیات را «عملیات خشم حماسی» (Operation Epic Fury) نامید. ترامپ در توجیه این حملات علیه جمهوری اسلامی ایران مدعی شد: ارتش ایالات متحده در حال انجام یک عملیات عظیم و مستمر است تا از تهدید آمریکا و منافع اصلی امنیت ملی جلوگیری کنیم.

در حالی که جمهوری اسلامی ایران مذاکرات با آمریکا را گامی برای ایجاد شفافیت درباره صلح آمیز بودن فعالیت های هسته ای کشورمان برداشته بود، تجاوز دوباره آمریکا و رژیم صهیونیستی، روندی تکراری و در عین حال فریبنده را در عرصه روابط بین‌الملل به تصویر کشید.

در پی حملات دیروز رژیم صهیونیستی و آمریکا، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی به شهادت رسیدند.

ساتاتی پیش، روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرد: سهمگین ترین عملیات تهاجمی تاریخ نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران تا لحظات دیگر به سمت سرزمین های اشغالی و پایگاه های تروریست های آمریکایی آغاز می شود.



ایران به‌احتمال زیاد به تحول دموکراتیک منجر نخواهد شد و بی‌ثباتی ناشی از آن ممکن است حتی با وجود فشار نظامی ادامه یابد. این تحلیلگر ضمن انتقاد از ترامپ، تأکید می‌کند که این درگیری قابل اجتناب بوده و از اساس هیچ نیازی به آغاز این جنگ وجود نداشته است.

تحلیلگر گاردین:

حمله به ایران غیر ضروری و تکرار خطاهای گذشته آمریکا است

در ادامه، این تحلیلگر رویکرد ترامپ را با سیاست‌های «جورج دبلیو بوش»، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در جریان حمله سال ۲۰۰۳ به عراق مقایسه کرده و مدعی شده که هر ۲ رهبر تهدیدها را بزرگ‌نمایی کردند تا اقدام نظامی را توجیه کنند. این مقاله به ادعای قبلی ترامپ مبنی بر «ناپود کردن» توان هسته‌ای ایران اشاره کرده و هشدارهای بعدی درباره موشک‌های بالستیک ایران را مشابه ادعاهای نادرست پیشین درباره سلاح‌های هسته‌ای عراق دانسته است.

گاردین همچنین درباره اخباری که پیش از حملات مدعی بود شواهدی مربوط به ادعای قریب‌الوقوع بودن حمله ایران وجود دارد را زیر سؤال برده و نوشته که «هیچ مدرکی» مبنی بر تدارک ایران برای حمله وجود نداشت و تهران پس از حملات قبلی، در پی حفظ صلح بوده است.

همچنین به اظهارات ترامپ در شبکه اجتماعی تروث سوشال اشاره کرده که گفته بود ایران از انصراف از سلاح هسته‌ای خودداری کرده است. در مقابل، مقاله به سخنان عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران اشاره کرده که گفته است ایران «تحت هیچ شرایطی سلاح هسته‌ای تولید نخواهد کرد».

به نوشته تیسدال، نه ایالات متحده، نه بازرسان سازمان ملل و نه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، مدرکی ارائه نکرده‌اند که نشان دهد ایران قصد ساخت سلاح هسته‌ای دارد.

این مقاله همچنین بر نبود اهداف مشخص در اقدام نظامی تأکید کرده و به